
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 

                                                                                                                                                            

TSS, spol. s r.o. 

                                                                       Za tratí 496 

 503 46 Třebechovice pod Orebem 
 
 
Váš dopis ze dne | Vaše značka (č. j.)   Naše značka (č. j.)                            Hradec Králové 
                                                             KUKHK-28422/ZP/2016-Po                                   13.09.2016

  
Odbor | oddělení                              Vyřizuje | linka | e-mail       Počet listů: 4   
odbor životního prostředí                    Ing. Martina Poláková / 183                      Počet příloh: / listů:         

a zemědělství                                       mpolakova@kr-kralovehradecky.cz      Počet svazků: 

oddělení EIATO        Sp.znak, sk.režim: 208.3,V10 

 

    

Sdělení k oznámení podlimitního záměru „Výstavba haly modelárny v areálu TSS 

Třebechovice“ podle § 6 odst. 3 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon EIA“)  
 

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 

(dále jen „krajský úřad“), obdržel dne 01.09.2016 žádost společnosti TSS, spol. s r.o. o sdělení 

k oznámení podlimitního záměru „Výstavba haly modelárny v areálu TSS Třebechovice“ 

ve smyslu ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA. 

 

Oznamovatelem záměru je společnost TSS, spol. s r.o., Za tratí 496, 503 46 Třebechovice 

pod Orebem 

Záměr se nachází v městě Třebechovice pod Orebem, k.ú. Třebechovice pod Orebem. 

 

Předmětem záměru je rozšíření výrobní plochy modelárny a strojírenské výroby ve stávajícím 

areálu společnosti TSS Třebechovice pod Orebem. V rámci záměru nedojde k navýšení 

kapacity výroby odlitků z šedé litiny a kapacity pro zpracování dřeva. Součástí záměru 

je umístění vestavby nové kombinované lakovací kabiny dřevěných modelů. Celková 

upravovaná plocha dřevěných modelů nepřesáhne 5 000 m2 za rok. Stávající plocha 

strojírenské výroby je na ploše 899,2 m2. V rámci záměru dojde k navýšení plochy o 231 m2.  

 

Záměr „Výstavba haly modelárny v areálu TSS Třebechovice“ je podlimitní k bodu 

4.3 v kategorii II (Strojírenská nebo elektrotechnická výroba s výrobní plochou nad 10 000 m2 

- výroba a opravy motorových vozidel, drážních vozidel, cisteren, lodí, letadel; 

testovací lavice motorů, turbin nebo reaktorů; stálé tratě pro závodění a testování motorových 

vozidel; výroba železničních zařízení; tváření výbuchem) přílohy č. 1 zákona EIA 

mailto:mpolakova@kr-kralovehradecky.cz


2 

a podlimitní k bodu 4.2 (Povrchová úprava kovů a plastických materiálů včetně lakoven, 

od 10 000 do 500 000 m2/rok celkové plochy úprav) kategorie II přílohy č. 1 zákona EIA. 

 

Na základě předloženého oznámení podlimitního záměru a s přihlédnutím k zásadám 

uvedeným v příloze č. 2 zákona EIA krajský úřad sděluje, že záměr: „Výstavba haly 

modelárny v areálu TSS Třebechovice“ nepodléhá zjišťovacímu řízení podle 

zákona EIA. 

 

 

Odůvodnění: 

 

Důvody vydání sdělení 

 

Krajský úřad obdržel dne 01.09.2016 žádost společnosti TSS, spol. s r.o. o sdělení k oznámení 

podlimitního záměru „Výstavba haly modelárny v areálu TSS Třebechovice“ ve smyslu 

ustanovení § 6 odst. 3 podle zákona EIA.  

 

Předmětem posuzování vlivů záměru na životní prostředí podle § 4 odst. 1 písm. d) zákona 

EIA jsou záměry uvedené v příloze č. 1 k zákonu EIA, které nedosahují příslušných limitních 

hodnot, jsou-li uvedeny (dále jen "podlimitní záměr") a příslušný úřad stanoví, že budou 

podléhat zjišťovacímu řízení; tyto záměry podléhají posuzování, pokud se tak stanoví 

ve zjišťovacím řízení. 

Pokud se jedná o podlimitní záměr, je oznamovatel podle § 6 odst. 2 zákona EIA povinen 

předložit jeho oznámení písemně v jednom vyhotovení nebo elektronickou datovou zprávou, 

která je opatřena zaručeným elektronickým podpisem. Náležitosti oznámení podlimitního 

záměru stanoví příloha č. 3a k zákonu EIA. 

Krajský úřad jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA na základě oznámení podlimitního 

záměru a s přihlédnutím k zásadám uvedeným v příloze č. 2 k zákonu EIA sdělí podle 

§ 6 odst. 3 zákona EIA do 15 dnů oznamovateli, zda bude podlimitní záměr podléhat 

zjišťovacímu řízení, a zároveň toto sdělení zveřejní na internetu. 

 

Podklady pro vydání sdělení 

Podkladem pro vydání tohoto sdělení bylo oznámení podlimitního záměru podle přílohy č. 3a 

zákona EIA. 

Přílohy oznámení podlimitního záměru: 

- stanovisko krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o ochraně přírody 

a krajiny“), č.j.: KUKHK-22161/ZP/2016 ze dne 27.06.2016, dle ust. § 45i zákona 

o ochraně přírody a krajiny, 

- vyjádření Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, stavebního odboru, ze dne 

07.07.2016, č.j.: STAV-4/2016/58-2928/2016, 

- závazné stanovisko, Městský úřad Kostelec nad Orlicí, stavební úřad – životní 

prostředí, ze dne 25.01.2016, č.j.: SÚŽP 72/2016-25227/15-lc, 

- mapové přílohy. 

 

 

Úvahy, které vedly k vydání sdělení 

 

Krajský úřad při vydání tohoto sdělení vycházel z údajů uvedených v předloženém oznámení 

podlimitního záměru a jeho příloh. Při posuzování záměru podle zákona EIA krajský úřad 

zjišťoval podle zásad uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, na základě dostupných podkladů 



3 

a informací, zda a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí 

a obyvatelstvo. Použil přitom kritéria, která charakterizují na jedné straně vlastní záměr 

a příslušné zájmové území, na druhé straně z toho vyplývající významné potenciální vlivy 

na obyvatelstvo a životní prostředí. 

 

Záměr nevyžaduje odnětí pozemků ze zemědělského půdního fondu. Záměr nevyžaduje 

odnětí pozemků určených k plnění funkce lesa.  

 

Ve vyjádření Městského úřadu Třebechovice pod Orebem, stavebního odboru, ze dne 

07.07.2016, č.j.: STAV-4/2016/58-2928/2016, je uvedeno, že záměr je navržen na pozemcích, 

které jsou dle Územního plánu Třebechovice pod Orebem účinného od 27.03.2009 vymezeny 

jako „plochy výroba a skladování“. Tyto plochy jsou určeny pro umisťování staveb a zařízení 

výroby nezemědělského charakteru a služeb majících charakter výroby, staveb pro skladování 

a servis. 

 

Ve stanovisku krajského úřadu jako orgánu ochrany přírody a krajiny věcně a místně 

příslušného ve smyslu ust. § 77a odst. 4 písm. n) zákona o ochraně přírody a krajiny, 

č.j.: KUKHK-22161/ZP/2016 ze dne 27.06.2016, dle ust. § 45i zákona o ochraně přírody 

a krajiny, je formulován závěr, že záměr nemůže mít významný vliv na evropsky významné 

lokality uvedené v nařízení vlády č. 318/2013 Sb., o stanovení národního seznamu evropsky 

významných lokalit zařazených do evropského seznamu, ve znění pozdějších předpisů, 

nebo vyhlášené ptačí oblasti ve smyslu zákona o ochraně přírody a krajiny, neboť leží mimo 

území evropsky významných lokalit a ptačích oblastí. 

 

Záměr funkčně a prostorově navazuje na stávající halu strojírny a halu modelárny, mezi které 

je vestavěn do prostoru sloužícímu jako venkovní manipulační areálová zpevněná plocha.  

Napojení vodovodu pro nový objekt je ve stávající vodovodní šachtě na areálovém 

vodovodním řadu. V rámci záměru se spotřebovává voda pro sociální zařízení a úklid. 

Technologická zařízení nekladou nároky na spotřebu vody.  

Nový objekt využívá elektrickou energii napojením na stávající areálovou trafostanici. 

Vytápění objektu je malými plynovými spalovacími zařízeními. Plynovod v nové hale 

modelárny je napojen na novou STL plynovodní přípojku DN40. 

V rámci záměru je umístěna vestavba nové kombinované lakovací kabiny dřevěných modelů. 

V  nové lakovací kabině se povrchově upravuje převážná část vyrobených dřevěných modelů. 

Celková spotřeba organických rozpouštědel, tj. cca 3 t/rok, zůstane na stávající úrovni. 

Filtrace odsávaného vzduchu z kabiny zajišťuje odloučení zbytků sušiny nátěrových hmot. 

Filtrační systém je možné doplnit o filtry s obsahem aktivního uhlí. 

Mezi případná rizika havárií je možno zařadit požár objektu a havarijní únik látek škodlivých 

vodám. Běžný provoz řešeného objektu nebude představovat vážné riziko pro životní 

prostředí a bezpečnost obyvatel. Únik závadné látky je možný pouze při mechanickém 

poškození obalu. Nátěrové hmoty jsou umístěny v zabezpečeném prostoru s nepropustnou 

podlahou. Objekt je vybaven záchytnými prostředky proti úniku nebezpečných látek, které 

mohou případně uniknout i z automobilů. Pro zabezpečení stavby je navrženo 

vybavení lakovací kabiny a příručního skladu barev zařízením detekce úniku hořlavých plynů 

a par, včetně zařízení pro hlídání havarijních stavů dle příslušné normy pro dodržováním 

požárně-bezpečnostních předpisů při jejím provozování.  

Větrání prostoru lakovací kabiny je navrženo tak, aby nebylo možné zahájit nanášení 

nátěrových hmot a spuštění celé aplikační technologie, pokud není v provozu účinné větrání.   

Zpracováno bylo požárně bezpečnostní řešení v rámci projektové dokumentace. 

Zdrojem hluku v období výstavby jsou především zemní práce. Zdrojem hluku v rámci 

provozu záměru jsou spalovací a strojní zařízení, vzduchotechnik, komíny spalovací techniky. 

Záměrem nedojde k významnému navýšení hlukové hladiny v předmětné lokalitě. V rámci 



4 

dalšího stupně projektové dokumentace bude provedeno posouzení akustické situace 

výpočtem a měřením budou ověřeny vypočtené hodnoty hluku u nejbližšího chráněného 

venkovního prostoru.  

   

S odpady bude nakládáno v souladu s požadavky zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech 

a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu 

se souvisejícími právními předpisy při nakládání s odpady.  

 

V předloženém oznámení záměru a jeho přílohách nebyly identifikovány žádné významné 

negativní vlivy záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a záměr tedy není nutno 

posuzovat ve zjišťovacím řízení.  

Příslušný úřad dospěl k tomuto závěru s ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění 

a charakteristiku předpokládaných vlivů na veřejné zdraví a životní prostředí uvedených 

v předloženém oznámení podle přílohy 3a zákona EIA a jeho příloh. 

 

Zájmy ochrany životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy podle 

zvláštních předpisů. 

 

Informace o vypořádání s návrhy subjektů účastnících se procesu posuzování podle 

zákona EIA 

 

Řízení k oznámení podlimitního záměru se účastní pouze oznamovatel (žadatel), který hodlá 

záměr realizovat. Krajský úřad od oznamovatele kromě oznámení podlimitního záměru a jeho 

příloh neobdržel žádné další podklady či vyjádření.  

 

Toto sdělení není rozhodnutím ani souhlasem ve smyslu zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 

a proto se proti němu nelze odvolat. Sdělení rovněž nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů 

státní správy, ani příslušná povolení dle zvláštních předpisů.               

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 z p. Ing. Martina Poláková 

       odborná referentka na úseku posuzování  

vlivů na životní prostředí 


